
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

PORTARIA DE PESSOAL PROGEP/UFSM N. 263, DE 29 DE ABRIL DE 2025. 
 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE SANTA MARIA, usando da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, pela Portaria 
de Pessoal UFSM N. 2.144, de 01/09/2023, e tendo em vista o que consta do Processo 
n. 23081.056994/2025-28, resolve: 

 
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos servidores técnico-

administrativos relacionados a seguir, de acordo com o que dispõe o §1º do Art. 10B da Lei n. 
11.091, de 12/01/2005, e considerando o que determina o Artigo 131, da Medida Provisória n. 
1.286, de 31 de dezembro de 2024. 

 
SIAPE NOME DO SERVIDOR 

DESCRIÇÃO  
DO CARGO 

DATA DE 
INÍCIO 

DESCRIÇÃO  
PLANO 

ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
PLANO NOVO 

3369711 ABEL ANTÔNIO BILIBIO GEHM Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2140318 ADELAR FRANCISCO DE ASSIS COELHO PEREIRA Técnico em Artes Gráficas 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2037965 ADELIZE FIGUEIREDO DA SILVA Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

378985 ADIL ANTONIO MARTINS MUSA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 16 C - Padrão 17 

1034246 ADILSON JOSE KEMPA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1037541 ADRIANA MARTINS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2177915 ADRIANO LORENTZ Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1183351 AIDA RODRIGUES GONCALVES Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 16 C - Padrão 17 

1574157 AIDA TERESINHA LOPES BRITES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

1649673 ALBERTO BRILHANTE WOLLE Arquiteto  Urbanista 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1760306 ALCIONE MANZONI BIDINOTO Revisor de Textos 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1764184 ALDOIR ALMEIDA GUSMAO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2617081 ALESSANDRA ALFARO BASTOS Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1648671 ALESSANDRO NUNES DIESEL Arquiteto  Urbanista 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1906732 ALEX HAUBERT PILGER Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

2312578 ALEX ITAÚBA BITENCOURT Contramestre-Ofício 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

3000802 ALEX KETZER Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1010452 ALEX ROSA DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1754397 ALEX SOUZA CABISTANI Revisor de Textos 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2674583 ALEXANDRE RAMPAZZO Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2997477 ALEXANDRE SILVA RODRIGUES 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1908435 ALEXANDRE XAVIER DE FREITAS Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

3125479 ALINE BERNEIRA SALDANHA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 6 D - Padrão 7 

3362311 ALINE OLEGÁRIO BAPTISTA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1568753 ALINE SÔNEGO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

3284726 ALINE TEIXEIRA MARINS Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 



3359107 ALLISON FERNANDO BACK Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1758037 ANA AMÉLIA MOURA ZWICKER Administrador 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

1209650 ANA CAROLINA LEONARDI DUTRA Fisioterapeuta 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1112018 ANA CAROLINA MACHADO FREITAS Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2181664 ANA CELINA QUEVEDO SALLES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

3270876 ANA CLÁUDIA MARTINS LOPES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2465570 ANA ESTER FARIAS Contador 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2415668 ANA JÚLIA VICENTINI Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

381227 ANA MARIA LOPES Copeiro 01/01/2025 B - Padrão 16 B - Padrão 17 

2296848 ANA PAULA BRUM ZAVARISE Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1751722 ANA PAULA DA SILVA Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2306316 ANA PAULA DE LIMA RODRIGUES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1753408 ANA PAULA HAAS KRETZMANN Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2315979 ANDERSON CARDOZO PAIM Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1753083 ANDRE COLLASIOL Químico 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1642218 ANDRE OLIVEIRA DE MORAES Arquiteto  Urbanista 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1568470 ANDREI ESPIG POZZOBON Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

1759860 ANDREIA ESTRAICH DA SILVA ASSUMÇÃO Contador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2289848 ANDREIA MARIA ZANOELLO Assistente Social 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1363678 ANDREZA DE BEM ZIANI Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

2036472 ANDRÉ LUIZ FAVERZANI MARTINS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

2274169 ANDRÉA DA ROCHA GIOVENARDI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2159066 ANGELA KLOTZ Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2447962 ANGELICA BALCONI MORO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2156150 ANGELICO LORETO TEIXEIRA Técnico em Eletroeletrônica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1093201 ANGELINO ROBERTO FRANCA MOREIRA Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

1902190 ANGELITA RODRIGUES RAMOS Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

3125520 ANTONIO MARCOS MARTINS SILVEIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1751940 ARI ALOISIO JUSTEN JUNIOR Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3125662 ATAÍSA ANTONIA PERIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3107528 ÁLISSON TREVISAN DA ROSA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1196529 ÁLYSSON OLIVEIRA PACHECO Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

3125861 ÂNDERSON BARCELOS CARPES Programador de Rádio e Televisão 01/01/2025 C - Padrão 7 C - Padrão 8 

3294730 ÂNGELA QUATRIN CAMPAGNOLO Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1159704 BEATRIZ CÔRTE REAL RODRIGUES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2276981 BIANCA BERTOLETTI Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

1316448 BIANCA SPODE BELTRAME Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1156005 BIBIANA SCHIAVINI GONÇALVES TONIAZZO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

3359111 BRENO BRASIL DE MELLO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2153024 BRUNA FREITAS SAKIS LEAL Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

3272391 BRUNA KIST BRUSIUS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1055256 BRUNA LOUREIRO DENKIN Administrador 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

2366869 BRUNA UES Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1347307 BRUNA VOGEL PORTELLA CARVALHO Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3356059 BRUNO DALCIN BERTOLDO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2308172 BRUNO TRINDADE CEZAR Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3084236 CAMILA BARBOSA DE ARAUJO MOURA Pedagogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

3085643 CAMILA DA SILVA XAVIER Auditor 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

2170279 CAMILA DOS SANTOS DE LIMA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1756153 CAMILA FELIN NUNES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

2280749 CAMILA LINHATI BITENCOURT Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

3352350 CAMILA MARTINS GUEZ Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 



381046 CANDIDO OTTO HAUPT DA LUZ Jornalista 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

1756675 CARINA MARQUES MILANO Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1034560 CARINE VIEGAS CAVALHEIRO Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2974592 CARLA BRUM DA SILVA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3085236 
CARLA CRISTINA DE CASTRO STANGHERLIN 
MARCHESAN 

Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1393037 CARLA FERNANDA PERIUS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2019098 CARLA LETICIA DA SILVA FLORES Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

1490149 CARLA PEGORARO TOMAZI Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

1423763 CARLA PERES GROSS Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

3123605 CARLA VELLOSO GIANNI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

2028770 CARLOS BENETTI Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

3356055 CARLOS FILIPE DA SILVA PONTES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1375237 CARLOS JESUS PEREIRA HAYGERT Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

2274666 CARLOS RAFAEL RÖHRIG DA COSTA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

3360789 CARLOS SCHMIDT FEISTLER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2036529 CARMEN CRISTINA SUPTITZ Administrador 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1795304 CARMINE BEATRIZ SPOHR Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2152556 CAROLINA RIGHI ALVES Odontólogo - 40 h 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

3360791 CAROLINA ZULIAN BOEIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1751886 CAROLINE MARANGON DOURADO Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1796251 CASSIANA MARQUES DA SILVA Pedagogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2139802 CATIA VANESSA VILLANOVA SOARES Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1575609 CATIUCIA SOUZA VARELI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 15 D - Padrão 16 

3843657 CHARIANI GUGELMIM BASSO DOS SANTOS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2280200 CHARLENE CAVALHEIRO DE MENEZES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2163503 CHARLES ARAUJO DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2142520 CHARLES DE ALMEIDA FERREIRA Arquiteto  Urbanista 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2151876 CHRISTIAN DE AGUIAR MACEDO Técnico em Microfilmagem 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1752115 CIBELE SILVA DO COUTO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1133958 CíNTIA SCHAUN DE BARROS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2142411 CLANDIO SOARES BANDEIRA JUNIOR Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1089410 CLAUDIA TEREZINHA BRANCO GALLOTTI Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

1373441 CLAUDIANE BOTTOLI Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

1777889 CLAUDIANE WEBER Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

1642448 CLAUDIOSIR ROQUE DOS SANTOS Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2906416 CLAYTON DA SILVA ALVES Técnico em Eletroeletrônica 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1134216 CLÁUDIA SIMONE DA ROSA RODRIGUES Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 1 E - Padrão 2 

1643480 CLEBER CARGNIN Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1421064 CLENIR LOPES SILVA Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 15 D - Padrão 16 

1779073 CRISLEI DAIANA OLIVEIRA SIQUEIRA SCHUCH Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2153074 CRISTIAN EVANDRO SEHNEM Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2296678 CRISTIANE BRAGA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3258494 CRISTIANE FRACAO DIEFENBACH Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2041843 CRISTIANE WALTER DOS SANTOS Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

1758132 CRISTIANO CHIAPINOTTO SPIAZZI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2031019 CRISTIANO GATTERMANN DE BARROS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2590424 CRISTIANO LANZA SAVEGNAGO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1100814 CRISTINA CEZAR GULARTE Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 18 C - Padrão 19 

1766448 CRISTINA STROHSCHOEN DOS SANTOS Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1759887 DAIANE BALCONI BEVILAQUA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3115358 DAIANE DOS SANTOS VARGAS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2291122 DAIANE TERESINHA MENEZES Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 



2408142 DAINA ESPIG POZZOBOM REISDORFER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1904283 DALCIONE LUIZ COMIN WEBER Técnico em Eletrotécnica 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

3369709 DALIOMAR LOURENÇO DE OLIVEIRA JÚNIOR Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1755013 DALVA CEZAR DA SILVA Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2163536 DANI ANTONINI BROMBERGER Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

1642098 DANIEL BELLINASO Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1790680 DANIEL CAETANO SANTOS Meteorologista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1753088 DANIEL LUÍS ARENHARDT Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1992955 DANIEL MÂNICA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2325998 DANIEL PASCOTTO DE OLIVEIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

1150984 DANIEL PAZZINI ECKHARDT Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1754450 DANIEL SACCHET BARIN Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1159723 DANIELA DALCIN DA ROSA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

1747296 DANIELA GOMES CIOCCARI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2995032 DANIELE ALINE GÖTTERT GONÇALVES Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1952619 DANIELE DE OLIVEIRA FREITAS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1752823 DANIELE MEDIANEIRA RIZZETTI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1647694 DANIELI DAIANI BANDEIRA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

2405051 DANIELLE MINUZZI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2296130 DANIELLE NEUGEBAUER WILLE Técnico em Artes Gráficas 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2028778 DANIER MACIEL FELISBERTO Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

1217259 DANIER RENATO REISDORFER AVELLO Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1758985 DANILO FREITAS DA SILVA Zootecnista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

382834 DARCI ROBERTO TREVISAN FIDLER Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

1770264 DAVI DE OLIVEIRA Biólogo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1753092 DEBORA MARSHALL Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2178042 DEBORA SEMINOTI TAMIOSSO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2280258 DEIVIS JHONES GARLET BONALDO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1095617 DELCI DIAS KRAUZE Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 16 C - Padrão 17 

1658453 DENISE FRIGO Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1754408 DENISE GARCIA DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1649321 DERDRIED ATHANASIO JOHANN Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1220364 DESIRÉE PRATI RIBEIRO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2164006 DÉBORA CRISTINA DAENECKE ALBUQUERQUE MOURA Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1187544 DÉBORA GONÇALVES MARCHESE Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2477394 DIANA DIAS SAMPAIO Economista 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

3211853 DIANA TOMAZI MURATT Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

3125826 DIEGO DARIVA ELTZ Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

2417290 DIEGO GARRIDO PINHEIRO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2170311 DIEGO JOÃO CARGNIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1756720 DIOGO ALVES ELWANGER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1253324 DIOGO FERREIRA DE SOUZA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2139554 DIONES DE VARGAS DUTRA 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1651254 DOUGLAS GARCEZ NUNES Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

3121031 DOUGLAS LEANDRO SCHEID Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 4 D - Padrão 5 

1390721 DOUGLAS MEDEIROS DORNELES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1383402 DOUGLAS VICENTE ALCHIERI Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3362674 EDUARDA LASCH PENNA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2274657 EDUARDO HARTMANN ZANCAN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3382452 EDUARDO LEOTE DE LIMA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1995517 EDUARDO MONTEIRO SILVA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

2426198 EDUARDO STÜKER Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 



2159425 EDVALDO FAOUR COUTINHO DA SILVA Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2277125 ELCI GUBIANI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1569939 ELCI MARIZETE PEREIRA DE VARGAS Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

382372 ELENIR GODOY ILHA Copeiro 01/01/2025 B - Padrão 17 B - Padrão 18 

1361403 ELIANE CRISTINA LEAL CORREA Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

2551486 ELIANE PEREIRA NUNES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3270445 ELISAMA ROMERO DE QUEVEDO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

2163211 ELISANDRA DOS SANTOS Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

2274570 ELISIA GOMES DA SILVA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1018903 ELIZABETH DOS SANTOS SALIMEN Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

1574154 ELIZABETH GARCIA OZORES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 15 D - Padrão 16 

1076062 ELIZEU DA SILVA COSTA JUNIOR Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1362531 ELOA SILVESTRE REIS Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

381600 ELTON ROGERIO VARGAS DE QUADROS Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 17 C - Padrão 18 

2280438 EMERSON CARVALHO RODRIGUES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1752124 EMILIA LORENTZ DE CARVALHO LEITAO Secretário Executivo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

379970 EMIR SOUZA E SILVA Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 18 C - Padrão 19 

3395521 ENDRIGO ALDORI GONÇALVES SOUZA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1100858 ENEIDA SILVA DOS SANTOS Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 18 C - Padrão 19 

3300037 ENZO ROSITO MACHADO Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 2 E - Padrão 3 

3274902 ERNANI COUTO MARCZEWSKI Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1995257 ERON DA SILVA DOMINGUES Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3269131 EUCLIDES ERMINIO SOMENSI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

2281131 EUNICE APARECIDA DA SILVA CUNHA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2014516 EUNICE FIGHERA Secretário Executivo 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2296272 EVANDRO ALCIR MEYER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1766640 EVANDRO GOMES FLORES 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1101108 EVERALDO HERTZ Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

3101108 EVERALDO HERTZ Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2444953 EVERSON LUIS ROSA LUCION 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

1752843 FABIANA MARTINS DE REZENDE DO AMARAL Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2164371 FABIO DESCONSI 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

3358902 FABIO MANOEL AFONSO MENDES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2145694 FABIO MARTINS VALCANOVER Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

1643351 FABRICIO BELTRAME ZAMBERLAN Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1107245 FABRICIO GOMES SOARES COELHO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

2315378 FABRÍCIO DA COSTA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1394874 FALLON DOS SANTOS SIQUEIRA Técnico em Farmácia 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

2958038 FÁBIO DOTTO MACHADO 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

2308058 FÁBIO SEBASTIAN OLIVEIRA FRANÇA Técnico em Hidrologia 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2170063 FELIPE BRUM MELLO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1662709 FELIPE DAGORT Diretor de Produção 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

3358905 FELIPE DANIEL BESS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3366351 FELIPE DIAS FELTRIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2033506 FELIPE MAGALHÃES MALHEIROS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1282483 FELIPPE POZZOBON RICHARDT Técnico em Audiovisual 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2036526 FERNANDA BURIOL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1760311 FERNANDA NASCIMENTO MAGALHAES PINTO Museólogo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2964890 FERNANDA SILVEIRA RONCATO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1183594 FERNANDA SOLDATELLI VALENTE Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1075024 FERNANDA VOLPATO CHIAPINOTO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1762724 FERNANDO GAZZONI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 



1751724 FERNANDO LEIPNITZ Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1642548 FERNANDO SEBASTIÃO MORO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1752127 FLAMARION FERRAZ DA ROCHA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1896960 FLAVIO CESAR LEITE Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

2101184 FLAVIO FELIX DA SILVA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 18 D - Padrão 19 

3270470 FLÁVIO DORNELES SACKIS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1298076 FLÂNIA MÔNEGO ARGENTA Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2181255 FRANCIELE DE LIMA MACHADO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1895457 FRANCIELE GONÇALVES PEREIRA Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

1751883 FRANCIELE SIMON CARPES Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1765467 FRANCISCO MATEUS CONCEIÇÃO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

3110564 FREDY ADAM SCHIRMER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3119862 GABRIEL COSTA DE OLIVEIRA Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1885675 GABRIELA ALMEIDA LOVATO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

3092834 GABRIELA LAGEMANN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2423784 GABRIELLE SCAPIN Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1359642 GEANINE ALES VENTURA Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

1631016 GEFERSON DURIGON DALLANORA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

2139298 GEORGE IOP RODRIGUES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1789955 GEOVANA GAYER DE SOUZA Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

3360797 GEOVANE BRASILEI MORO PEREIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1254080 GERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1998405 GESSIANE REHBEIN Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

1032986 GÉSSICA LOVATO SÓRIO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2036520 GIAN MARCON Técnico em Anatomia e Necrópsia 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

3359108 GIANA TONDOLO BONILLA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1433521 GIANINE PIVETTA MELLO Arquiteto  Urbanista 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2136790 GILBERTO ANTONIO FREITAS DE MORAES JUNIOR Programador Visual 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1068748 GILBERTO GONCALVES ALVES FILHO Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2152847 GILNEI DOTTO Operador de Máquinas Agrícolas 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

6381744 GILTOM FONTOURA DE GODOY Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2928143 GILVANE SOUZA DOS SANTOS Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1754402 GIORGINA TEIXEIRA DA ROSA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1985455 GIOVANIA APARECIDA DE LIMA HOLKEM Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

1759912 GISELE LUTZ MARTINS Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2038055 GISELI RODRIGUES WAGNER Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

2426852 GISIE MELLO BALSAMO Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1180882 GISLAINE BORGES Auditor 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

2447342 GIULIANO GERALDO LOPES FERREIRA 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1092325 GLADES DA SILVEIRA GRIEBLER Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 17 C - Padrão 18 

2312611 GLADIS BORIM Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2310437 GLAUCE MARIANE BITTENCOURT MENDES Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

2411806 GLAUCIA DA ROCHA TASSINARI Assistente Social 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1642679 GLORIA CARMEM DEBONA TOMBEZI Técnico em Contabilidade 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1138951 GRACIANE AIELLO Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1993148 GRACIELLI ESTER MAINARDI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1133855 GRAZIELA DOS SANTOS SALVI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1756768 GRAZIELA MACHADO FLORES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2177542 GUILHERME BARICHELLO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1962187 GUILHERME BARROS DA SILVA SANTOS Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

2151060 GUILHERME BASSO Técnico em Eletroeletrônica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2425915 GUILHERME MINUZZI NIEDERAUER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 



3357837 GUILHERME SILVA AMBRÓS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2156734 GUSTAVO ANDRADE UGALDE Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2315717 GUSTAVO BALIN DE ABREU Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2139574 GUSTAVO DE SOUZA CARVALHO Técnico em Artes Gráficas 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

3369063 GUSTAVO EDUARDO BARBOSA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2274612 GUSTAVO LUIZ CALLEGARI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2447972 GUSTAVO LUIZ PARAGINSKI Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1752198 GUSTAVO PIANTÁ DIBI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2142665 GUSTAVO SCARAMUSSA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

3116627 HAIRTON COPETTI Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

2939057 HELLEN LOPES DE PAULA Técnico em Farmácia 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2181681 HELLEN REIS DE MELLO Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1318880 HENRIQUE FACCIN Químico 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

3111055 HENRIQUE WELTER AZZI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2044592 HERMES ROGERIO GALL DE SIQUEIRA Economista 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2425959 HÉRYSSON RODRIGUES FIGUEIREDO Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1004042 IARA FIGUEIRO DA SILVA Técnico em Radiologia 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1759722 ILIANE COLPO Técnico em Contabilidade 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1749157 IRINEU LUDTKE JUNIOR Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

2416979 ISABEL AGNE SOUZA LEAL Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1069519 ISAC FANTINEL FERREIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

379585 IVAN PESENTE FOCKING Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 18 D - Padrão 19 

1103909 IVANIR DE MELLO TRINDADE Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 16 C - Padrão 17 

1584671 IVERA MARIA MENDES PORTO Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1754830 IVES GALLON Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2024789 IZABEL CRISTINA DA SILVA LEAL Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

2313176 JAIME SARDÁ ARAMBURÚ JUNIOR Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

3366350 JANINE FRESCURA APPEL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1905623 JAQUELINE BRUM DA SILVA Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

1758977 JARDEL GOMES VILLARINHO Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1756311 JEANNE MARGARETH MAINARDI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1912352 JEFERSON FENER DA SILVA Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 12 C - Padrão 13 

1759932 JÉFERSON LUÍS STEINDORFF DE ARRUDA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2132981 JÉSSICA STOBIENIA GONÇALVES Técnico em Meteorologia 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2417435 JIELE MEDIANEIRA DOS SANTOS SILVA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 5 C - Padrão 6 

1987642 JOAO GABRIEL GOERGEN Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3357816 JOAO PEDRO DOS SANTOS DA COSTA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3357840 JOÃO BATISTA SILVA PRATES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1899192 JOÃO BUZATTI MURINI Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

2274160 JOÃO FELIPE FIGUEIREDO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2811147 JOÃO PAULO AQUINO SANTOS Técnico em Agropecuária 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2274764 JOÃO VICTOR DE ALMEIDA MIGNONI Técnico em Audiovisual 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1567883 JOEDER CAMPOS SOARES Economista 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

2179605 JOEL RAMOS ROSIN Técnico em Artes Gráficas 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

3088555 JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL 
Tradutor Interprete de Linguagem 
Sinais 

01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2302634 JOELMIR CHRISTIAN KUNTZ PEREIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1643132 JOELSON ALMEIDA BILHÃO Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2277086 JONAS FONTOURA DA MOTTA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2010902 JONATHAN CARDOZO MACIEL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

3370502 JOSE LIBANEO NUNES GARCIA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1936165 JOSEANE ÂNGELA PASQUALLI DO AMARAL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1753080 JOSELAINE BRONDANI MEDEIROS COBO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 



2319562 JOSÉ CARLOS VARGAS DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2181989 JOSÉ PEDRO ETCHEPARE CASSOL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1641973 JOSÉ PEDRO MARQUEZAN DE OLIVEIRA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1298365 JOSÉ RUI FERNANDES PEDROSO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3362784 JOSHIAS HANNYEL FREITAS GARCIA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3371348 JOSIANE BIZZI SCHLEMMER BRAUN Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 1 E - Padrão 2 

2416439 JOVANELI LARA XAVIER SIQUEIRA DA ROSA Pedagogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1649662 JOVIANA CEOLIN ETGES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1057109 JULIA CERVO Relações Públicas 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

3357836 JULIA PIRES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1208392 JULIANA DE OLIVEIRA MOZZAQUATRO Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

2164507 JULIANA SEVERO ARRUDA Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

1574155 JULIANE DE BORBA MULLER Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 15 D - Padrão 16 

1411814 JULIANI KARSTEN ALVES Contador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

3363123 JULIANNI SCHULTZ ROSA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3116779 JULIANO STEFANELLO BIZELLO 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 6 D - Padrão 7 

1751726 JULIANO UCZAY Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

1041827 JUPIRA DA COSTA RODRIGUES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2996087 JUSELIA PAULA DA SILVA Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1826689 JÚLIA DA ROCHA ARRUDA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2273931 JÚLIO CESAR MODESTO DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3385171 KARINA LANZARIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3216981 KARINA PARCIANELLO BORDIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

2151719 KÁTINE MARCHEZAN ESTIVALET Terapeuta Ocupacional 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2584421 KELEN DA COSTA POMPEU Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

382213 KENNER XAVIER Administrador 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2176052 KERLENR DA SILVA DE CRISTO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2280686 KETLIN ELÍS PERSKE Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

2159489 LAISER DOS SANTOS MELLO 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2416640 LAÍS VIERA TREVISAN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

6379276 LARRY MARCOS CASSOL ARGENTA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

1641972 LAURA ANGÉLICA MENEGHINI DOS SANTOS Contador 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1755009 LAURA BEATRIZ HARTMANN Relações Públicas 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1155992 LAURA PATRICIA DA LUZ Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

2031024 LAUREN PERES LORENZONI Contador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

6382140 LAZARO BEN HUR PIRES SCHIAR 
Engenheiro de Segurança do 
Trabalho 

01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2167686 LEANDRO NUNES GABBI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2569932 LEDI PEDROSO MOTA Economista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1089223 LEILA PORTELLA FRONZA Recreacionista 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1105842 LEILA SOUZA DANTAS Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

3349634 LEONARDO BORTOLOTTI SANTOS Técnico em Contabilidade 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2942486 LEONARDO DE SOUZA ZULIANI Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1642220 LEONARDO JOSE BRONDANI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

2302336 LEONARDO RODRIGO KERBER TUMELEIRO Biólogo 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1333170 LESSANDRA MERLADET DE BARROS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

2318915 LETÍCIA BERNARDINI Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

3125397 LETÍCIA DA SILVA MACHADO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1769200 LETÍCIA DIBI BEVILAQUA Contador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1584845 LÉLIA ADELINA LICHT Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

2031010 LICIANI BEATRIZ PAULI Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

2864634 LIGIA GOMES MIYAZATO Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2276969 LILIAM HELENA BATISTA DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 



1905582 LILIANA URDANGARIN DE SOUSA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 12 C - Padrão 13 

1904314 LILIANE FERNANDES DA SILVA Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 12 C - Padrão 13 

1790147 LINIANE MEDIANEIRA CASSOL Pedagogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

3133256 LISIANE DE BORBA MÜLLER Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

3271940 LIZIANE DE LIMA SOLDATTI PERLIN Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1092243 LOURDES BERNADETE PADILHA BRITTES Zootecnista 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

3360798 LUANE ALESSANDRA SOARES CEZAR Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1643964 LUCAS CARNEIRO CASALI Jornalista 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

2280160 LUCAS DOTTO RIGHI Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 6 D - Padrão 7 

1643356 LUCAS DURR MISSAU Diretor de Imagem 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2318840 LUCAS JOSÉ ZANINI Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

3217016 LUCAS LOPES COELHO Engenheiro Agrônomo 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1092254 LUCIANA DOS SANTOS LOPES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

1797112 LUCIANA FERNANDES HOPPE Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2315002 LUCIANA LORENSON PITHAN DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1360668 LUCIANA SILVEIRA TRONCO CHIELLE Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

2479478 LUCIANE INES MATTE Contador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1482231 LUCIANE LEORATTO POZOBON Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

1092889 LUCIANI BOECK STRECK Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

2753405 LUCIANO AMARAL Administrador 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1372208 LUCIANO BOLLI MOTA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

2753380 LUCIANO SILVA DA SILVA 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1754997 LUCINDO SOMAVILLA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

3271933 LUIS FABIANO BUENO DOS SANTOS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

2012404 LUIS LEANDRO RODRIGUES SCHEID Técnico em Edificações 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

2178085 LUIS MANOEL DO ROSÁRIO FERRAZ Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2112044 LUIZ AUGUSTO PINHEIRO SOARES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

382794 LUIZ EDUARDO GRASSI PADILHA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 17 C - Padrão 18 

379301 LUIZ VARGAS DA SILVA Pintor-Área 01/01/2025 B - Padrão 17 B - Padrão 18 

2997363 LUÍS EVANDRO CLAUSSEN Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2281104 LUÍS FELIPE TELLES GUTERRES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

3275198 MADELINE CERVO BÜRGIN GROTTO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1359645 MAGDA SILMARA RIBAS WINCH Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1751804 MAIARA DE ARRUDA NASCIMENTO Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

3357673 MAICON BARCELLOS CHAVES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2309151 MAICON DA CRUZ GALL Técnico em Radiologia 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3272393 MAILON ANTONIO PAIM Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1199843 MAIRI TEREZINHA MARCHESAN Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 18 D - Padrão 19 

2307091 MANOELA SACCHIS LOPES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3383118 MANOELI LUPATINI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1643960 MANUELA LANG MOTTA Diretor de Produção 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2994900 MARCELA BROMBERGER SOQUETTA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

2662523 MARCELA MARQUEZAN Odontólogo - 40 h 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1156694 MARCELE GONCALVES BRANCHER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2214010 MARCELO LOPES KROTH 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2277861 MARCELO RENAN GRASSI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

2039570 MARCELO ROBERTO BECKER Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

382179 MARCIA DANIELE SCHERER CIPRIANI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 18 D - Padrão 19 

1751792 MARCIA HELENA DO NASCIMENTO LORENTZ Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1362875 MARCIA LISIANE DE OLIVEIRA BARROZO Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

2155752 MARCIA MARTINS GALETTO Odontólogo - 40 h 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2274126 MARCIO LAMBERTI DE BITTENCOURT Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 



2906181 MARCIO MARCELO GROSS Economista 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

1643494 MARCIUS DA SILVA DA FONSECA 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2314551 MARCOS AIMORE MACHADO FAGUNDES Contramestre-Ofício 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

2306796 MARCOS GENTIL MENDES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2152076 MARCOS ROBERTO DA SILVA Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 10 C - Padrão 11 

1888272 MARCOS VINÍCIUS DUTRA ALENCASTRO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

382340 MARCUS VINICIUS BEZERRA MOLINA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1362877 MARIA CLAUDIA DE FARIAS Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1103944 MARIA DA GRACA CAMINHA VIDAL Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

3778634 MARIA DANIELE DOS SANTOS DUTRA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

2362545 MARIELA FRANCISCA PENNA MIRANDA 
Tradutor Interprete de Linguagem 
Sinais 

01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

3358903 MARIELE BORKOWSKI RODRIGUES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1751798 MARILA CRIVELLARO LAY MARCHIORI Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1237673 MARINA FONSECA SEELIG FALCÃO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3352348 MARINA SEQUEIRA Técnico em Farmácia 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1698488 MARINEZ MORAL MONTANA Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

382356 MARIO LUIS DURGANTE PASQUOTTO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

1643491 MARISA MUNARETTO AMARAL 
Analista de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1760317 MARIZA GORETTE SEEGER Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1850802 MARLENE GALLINA REGO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

1293513 MARTA REGINA SPERANDEI LAVARDA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3360788 MATEUS DA SILVA FAVERO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2280284 MATEUS SCHERER Sonoplasta 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

3357814 MATHEUS LEAL MARCONATTO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3271938 MATHEUS MILLER DE CAMPOS VIANA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

3133170 MATHEUS WAGNER LAGO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1105880 MAUBER EDUARDO SCHULTZ MOREIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2105880 MAUBER EDUARDO SCHULTZ MOREIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2036497 MAURICIO MACHADO ROYER Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3287887 MAURICIO MARQUES MEDINA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2280806 MAURÍCIO DA CUNHA MÜLLER Técnico em Eletrotécnica 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1572672 MAURÍCIO SEVERO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 15 D - Padrão 16 

1775765 MAX HENRIQUE GOMES BRAUNSTEIN Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

3216811 MÁRCIO PILECCO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

3217187 MÁRI APARECIDA BORTOLI Assistente Social 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1271060 MELINA ADRIANE CÔRTE REAL Auditor 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2325671 MELISSA FALSTER DAUBERMANN Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

1766393 MICHAEL GONÇALVES DA SILVA Economista 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2571143 MICHELE POKULAT SAUER Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

2574619 MICHELLE KAEFER Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2143567 MICHELLE VARGAS REGINATTO Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

379427 MOISES ALVES DIAS Químico 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2031027 NARA FRANCISCO DORNELLES Contador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3111331 NATÁLIA HUBER DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2416857 NATHALIA GONCALVES NETTO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2010917 NICEIA SPANHOLI CALGAROTO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

3087068 NICOLLI RECK Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

1879174 NIKLAS BENJAMIN HAMM Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

1273664 NILMAR SANDRO KESSELER Contador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1750334 NILSON MATHEUS MATTIONI Engenheiro Agrônomo 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

1755772 NILZA MARA PEREIRA Secretário Executivo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1100980 NORMA ELEONORA SANTINI KIST Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 18 C - Padrão 19 



2306279 OTAVIO LEITE JACOB Técnico em Edificações 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3083155 PATRICIA DE LIMA MORAIS DA SILVA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2398214 PATRICIA MULAZZANI MARIA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2417371 PATRÍCIA PEREIRA FERNANDES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

3211864 PATRÍCIA REGINA EBANI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

1751794 PAULA BORGES TRONCO Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1750330 PAULA CRISTINA BASSO Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2418425 PAULA ROCHELE KURRLE NOGUEIRA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

2421098 PAULA SCHOENFELDT PATTA Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

1797887 PAULO CÉSAR BARBOSA ALVES Auditor 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

379409 PAULO ESTEVAM PERALTA DE ANDRADE Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

2929681 PAULO GUILHERME SCHIMITES Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1643181 PAULO ROBERTO BAIRROS DA SILVA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

1187553 PAULO ROBERTO CASTRO DE OLIVEIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

3271941 PAULO ROBERTO DA COSTA SCHLÖSSER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

1753392 PAULO ROBERTO LANGWINSKI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2143540 PAULO ROBERTO MARTINS Assistente Social 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1188658 PAULO ROBERTO PEREIRA FERNANDES Técnico em Radiologia 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

3217027 PEDRO AMARAL DE OLIVEIRA Editor de Imagem 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

2167407 PEDRO ORLANDO BORGES DE ALMEIDA JÚNIOR Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

2424192 PRISCILLA DOS SANTOS FEIJÓ Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1754132 PRISCILLA WESTPHALEN BERNEIRA TEIXEIRA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1879189 QUÉZIA BOEIRA DA CUNHA Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

2181688 RAFAEL BOUFLEUER 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2147769 RAFAEL DA SILVA BEHLING 
Técnico em Segurança do 
Trabalho 

01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1642462 RAFAEL MARCELINO BALD Diretor de Imagem 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

3133198 RAFAEL SILVEIRA DA SILVEIRA 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2366859 RALF STUERMER Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

3360793 RAPHAEL BRAIBANTE FLORES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

3082319 RAPHAEL VIEIRA MIOLLO 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2423700 RAQUEL BAUMHARDT Médico Veterinário 01/01/2025 E - Padrão 8 E - Padrão 9 

1675558 RAQUEL IZAGUIRRE DE OLIVEIRA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1990986 RAQUEL MEDINA MARTINS NECCHI Técnico em Farmácia 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

2277413 REGIS MOREIRA REIS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2998406 REINALDO EDGAR STRASSBURGER Técnico em Edificações 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1900959 REJANE CASSOL Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

2995055 RENAN MISSIO BARBIERI Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

2145637 RENATA CASSOL DA ROSA DA SILVA 
Tradutor Interprete de Linguagem 
Sinais 

01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

2326023 RENATO DIAS JUNIOR Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1640308 RENATO FAVARIN DOS SANTOS Psicólogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

3352518 RÉGIS JOSIMAR ADORNES DE SOUZA 
Técnico de Tecnologia da 
Informação 

01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2011466 RICARDO BONFANTI Jornalista 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

1798891 RICARDO COCCO Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1752121 RICARDO DA SILVA BARCELOS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2063526 RICARDO MATEUS KLEIN CARGNIN Auxiliar em Administração 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1752881 RITIEL CORRÊA DA CRUZ Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1359616 ROBERTA SENGER Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2994830 ROBERTO ANTONIO GARLET Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1987727 ROBERTO LIMA BORDIN Programador Visual 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

1752826 ROBSON GIACOMELI Engenheiro Agrônomo 01/01/2025 E - Padrão 6 E - Padrão 7 

2297138 RODRIGO DA COSTA GONCALVES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

2619426 RODRIGO LENA MATTANA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 



2998532 RODRIGO PEREIRA SANTIAGO Sonoplasta 01/01/2025 C - Padrão 8 C - Padrão 9 

1645401 
RODRIGO RODERICO DE BIVAR DIOGO PEREIRA DOS 
SANTOS 

Engenheiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2314944 ROGERIO CESAR HOPF Contramestre-Ofício 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

1105955 ROGERIO KNEBEL Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2313285 ROGÉRIO LUCIANO KLAT Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

2145259 ROJAS LIMA DE LIMA Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1291297 RONALDO SOARES DE LIMA Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1754405 RONE MARIA RACHELE Técnico em Assuntos Educacionais 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1769452 ROSA MARIA RIGHI LICHT Secretário Executivo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2905162 ROSANA BRETTAS DA SILVA Técnico em Secretariado 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

3092251 ROSANA ROSO ROCHA CEZAR 
Tradutor Interprete de Linguagem 
Sinais 

01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2038122 ROSANE APARECIDA CORREA MACHADO Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1211414 ROSANE SCHEFFER EVALDT Bibliotecário-Documentalista 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

3273196 ROSANGELA MORAES BARCELLOS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 3 D - Padrão 4 

379429 ROSECLER DA ROSA KULMANN Farmacêutico 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

2116162 ROSELI HENN Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2010867 ROSELI TATTO NEIS Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1905627 ROSIÉLI MARTINI Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 12 C - Padrão 13 

1572675 ROSIMAR RÜBENICH Economista 01/01/2025 E - Padrão 15 E - Padrão 16 

1902292 ROSIMARA FLORES MANICA Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 11 C - Padrão 12 

2390865 ROSIMEIRE DE ASSIS Arquivista 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

1760323 ROSINARA RIBEIRO DOS SANTOS CORNELIO Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2093085 RÔMULO AUGUSTO ARAGONES AITA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 11 D - Padrão 12 

1180029 RUBE AFONSO RODRIGUES NETO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1759082 SABRINA VIEIRA DA SILVA Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 10 E - Padrão 11 

1455612 SANDRA DE FATIMA ROSA PINHEIRO Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

379489 SANDRA ELIZABETH COLUSSI FONTANA Assistente de Laboratório 01/01/2025 C - Padrão 16 C - Padrão 17 

2028796 SARA SCHAFER SEGATTO Contador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

381488 SEGUNDINO ADALBERTO BASTOS ALVES PEREIRA Operador de Máquinas Agrícolas 01/01/2025 C - Padrão 17 C - Padrão 18 

1095274 SERGIO BOAVENTURA DOS SANTOS REGIS Auxiliar de Enfermagem 01/01/2025 C - Padrão 18 C - Padrão 19 

1423722 SHEILA CRISTIANE MULLER Técnico em Radiologia 01/01/2025 D - Padrão 16 D - Padrão 17 

1345906 SILVINO SASSO ROBALO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1209557 SIMONE DE CASTRO GIACOMELLI Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 5 E - Padrão 6 

1183451 SIMONE DOS SANTOS NUNES Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

1645409 SIMONI TIMM HERMES Pedagogo-Área 01/01/2025 E - Padrão 14 E - Padrão 15 

2767239 SINARA RASKOPF KLÜSENER Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1185010 SIVOLNEI PAULO BASSEDONE FERREIRA Técnico em Enfermagem 01/01/2025 D - Padrão 17 D - Padrão 18 

1877360 SOLANGE BUSANELLO KEMPKA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 12 D - Padrão 13 

1131594 SOLANGE PREDIGER Relações Públicas 01/01/2025 E - Padrão 7 E - Padrão 8 

1756691 SUZI GILIANE DO NASCIMENTO WOLLENHAUPT Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2788933 SUZIANE DEYSE VAZ PEREIRA Contador 01/01/2025 E - Padrão 9 E - Padrão 10 

3213328 TAMARA OLIVEIRA SILVA Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 4 D - Padrão 5 

2308095 TAMIRES REGINA SILVA DA SILVA Auxiliar de Saúde 01/01/2025 C - Padrão 9 C - Padrão 10 

1347341 TARITSA DE OLIVEIRA FERRAZ Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

2318708 TATIANA BIANCHINI FRAGA Técnico em Radiologia 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1124337 TATIANA CASSOL BELMONTE Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1620112 TATIANA CHEUICHE PESENTI Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 5 D - Padrão 6 

2533025 TATIANA DALLA COSTA CHIATTONE Odontólogo - 40 h 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

2806764 TATIANE FERNANDA GOMES Secretário Executivo 01/01/2025 E - Padrão 12 E - Padrão 13 

2426861 TÁSSIA TOLEDO GOMES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 8 D - Padrão 9 

1187559 THAIS APARECIDA COUTO MOREIRA DE OLIVEIRA Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 16 E - Padrão 17 

2952923 THAÍS CAMPONOGARA AIRES DA SILVA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 



6381963 THEREZA CHRISTINA SAMPAIO LAFAYETTE Médico-Área 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

1649664 THIAGO MEDEIROS Técnico em Contabilidade 01/01/2025 D - Padrão 14 D - Padrão 15 

3362785 THIAGO MILLER DE CAMPOS VIANA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2273648 TIAGO JUNIOR CHEROBINI Técnico em Mecânica 01/01/2025 D - Padrão 9 D - Padrão 10 

1761632 TIANE TAMBARA SIMÕES Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

1091675 TIÉLI NUNES MINUSSI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1638152 VALDECIR JOSE DOS SANTOS Engenheiro Agrônomo 01/01/2025 E - Padrão 13 E - Padrão 14 

379321 VALTER ANTONIO NOAL FILHO Programador Visual 01/01/2025 E - Padrão 17 E - Padrão 18 

3132749 VANESSA ALBERTINA AGERTT Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

2036946 VANESSA BISCHOFF MEDINA Nutricionista-Habilitação 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

3292017 VANESSA MARTINS VALCANOVER Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

1095764 VERA DE FATIMA BECKMANN DA SILVA Enfermeiro-Area 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

379487 VERA REGINA DA SILVA LENCINA Copeiro 01/01/2025 B - Padrão 17 B - Padrão 18 

3271407 VERONICA OLIVEIRA DOS SANTOS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

3273193 VERÔNICA DUTRA RODRIGUES Administrador 01/01/2025 E - Padrão 3 E - Padrão 4 

3121521 VICTOR ALVES DOS SANTOS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 7 D - Padrão 8 

1367635 VICTOR DE CARLI LOPES Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2147070 VINICIOS LUCCA Técnico em Eletroeletrônica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

1993096 VINICIUS LUDKE NICOLINI Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

1032698 VINICIUS MORAES BARCELLOS Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2164368 VINÍCIUS DESCOVI RODRIGUES Técnico em Eletroeletrônica 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

3374147 VITOR BASTIANELLO MOSTARDEIRO Técnico de Laboratório Área 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

1767319 VIVIANE MARIA TIZIAN VORPAGEL Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 13 D - Padrão 14 

2147181 WALTER GREFF RODRIGUES NETO Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 10 D - Padrão 11 

381985 WILSON JESUS PINTO PARODIA Economista 01/01/2025 E - Padrão 18 E - Padrão 19 

3357808 YURI MEDEIROS DE LIMA Assistente em Administração 01/01/2025 D - Padrão 1 D - Padrão 2 

2033486 ZALOAR CUNHA DE MORAIS Administrador 01/01/2025 E - Padrão 11 E - Padrão 12 

2295989 ZELOR RODRIGUES BERRÁ Operador de Caldeira 01/01/2025 C - Padrão 6 C - Padrão 7 

 
 
 

FRANK LEONARDO CASADO 
 
 



Portaria de concessão de progressão por
mérito (023.03)

Descrição Nome do arquivo
Portaria Progep 263 - Progressão por mérito
01.01.2025.pdf

9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.056994/2025-28
Processo de progressão por mérito
023.03 - Reestruturações e Alterações Salariais

NormalNUP:

Assinaturas

FRANK LEONARDO CASADO (Economista (Ativo))
01.26.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

30/04/2025 17:14:01

Código Verificador: 5636448

Código CRC: ddc4a7e5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5636448&crc=ddc4a7e5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5636448&crc=ddc4a7e5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5636448&crc=ddc4a7e5

